Câmara Municipal de
 Medianeira

     MEDIANEIRA - PARANÁ

Avenida José Callegari, 300 – Bairro Ipê –Cep 85884-000 – Fone: (45) 3264-2475

www.camara-medianeira.pr.gov.br

1

REQUERIMENTO DE INSCRIÇÃO PARA USO DA TRIBUNA LIVRE

Eu, _______________________________________, cidadã(o) Medianeirense, residente à

______________________________________, venho requerer, nos termos do art. 2º,

parágrafo único e art. 3º, inciso II, da Resolução nº. 003, de 05 de abril de 1994, minha

inscrição para fazer uso da Tribuna Livre da Câmara Municipal de Medianeira, na última sessão

ordinária do mês de ____________________, para falar sobre o seguinte

assunto:_______________________________________________________________________

_____________________________________________________________________________

_____________________________________________________________________________

_____________________________________________________________________________

_____________________________________________________________________________

_____________________________________________________________________________

_____________________________________________________________________________

_____________________________________________________________________________

______________. Declaro estar ciente das normas estabelecidas na Resolução para  o uso da

Tribuna Livre nas Sessões Ordinárias da Câmara Municipal de Medianeira, em especial ao

seguinte:

I. o orador não poderá usar a Tribuna Livre por período superior à quinze minutos;
II. o Presidente da Câmara indeferirá o uso da Tribuna Livre quanto a manifestação for

ofensiva, ética e moralmente, à Câmara e seus integrantes;
III. o orador não poderá desviar-se do tema à que se inscrevera;
IV. o munícipe que usar expressão ofensiva a pessoas ou entidades, será responsabilizado

pessoalmente nos termos da Lei, pelos abusos cometidos.

Câmara de Medianeira aos ______ dias do mês de _________de _________

REQUERENTE